

徳島県

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（桜谷工区）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・桜谷他 道路修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		8,189,241		
道路土工		式	1		2,555,582		
路体盛土工		式	1		2,461,290		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	390	6,311	2,461,290		単 1号
法面整形工		式	1		94,292		
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	220	428.6	94,292		単 2号
擁壁工		式	1		4,260,876		
作業土工		式	1		131,786		
床掘り	土質:土砂	m3	60	233.2	13,992		単 3号
埋戻し	土質:土砂	m3	30	3,099	92,970		単 4号
基面整正		m2	52	477.4	24,824		単 5号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,455,000		
重力式擁壁	H=2.5m, 18-8-40BBorN、W/C≤60%	m	25	138,200	3,455,000		単 6号

# 設計内訳書（桜谷工区）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・桜谷他 道路修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工		式	1		674,090		
張りコンクリート	H=2.5~3.0m、18-8-40BBorN、W/C≦60%	m	7	67,070	469,490		単 7号
嵩上げ擁壁	H=1.4m、18-8-40BBorN、W/C≦60%	m	3	68,200	204,600		単 8号
排水構造物工		式	1		341,488		
管渠工		式	1		113,715		
管渠	V U φ 300	m	15	7,581	113,715		単 9号
場所打水路工		式	1		227,773		
U型水路復旧	18-8-25(20)BBorN、W/C≦60%	m	10	16,520	165,200		単 10号
L型水路復旧	18-8-25(20)BBorN、W/C≦60%	m	7	8,939	62,573		単 11号
構造物撤去工		式	1		554,895		
構造物取壊し工		式	1		355,170		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分:機械施工	m3	15	15,800	237,000		単 12号
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	15	7,878	118,170		単 13号

# 設計内訳書 (桜谷工区)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・桜谷他 道路修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		199,725		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	15	5,529	82,935		単 14号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	15	4,486	67,290		単 15号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	15	1,700	25,500		単 16号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	15	1,600	24,000		単 17号
仮設工		式	1		476,400		
交通管理工		式	1		476,400		
交通誘導警備員	A	人日	10	17,040	170,400		単 18号
交通誘導警備員	B	人日	20	15,300	306,000		単 19号
舗装		式	1		306,240		
防護柵工		式	1		306,240		
路側防護柵工		式	1		306,240		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:21m以上50m未満,曲線部補正:無	m	29	10,560	306,240		単 20号

# 設計内訳書（桜谷工区）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・桜谷他 道路修繕工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		8,495,481		
共通仮設		式	1		1,265,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,265,000		
純工事費		式	1		9,760,481		
現場管理費		式	1		3,681,000		
工事原価		式	1		13,441,481		
一般管理費等		式	1		2,835,519		
工事価格		式	1		16,277,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,627,700		
工事費計		式	1		17,904,700		

# 設計内訳書 (音谷工区)

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・桜谷他 道路修繕工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		1,921,750		
道路土工		式	1		435,950		
掘削工		式	1		55,500		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	m3	50	1,110	55,500		単 21号
残土処理工		式	1		380,450		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	5,609	280,450		単 22号
残土等処分		m3	50	2,000	100,000		単 23号
落石雪害防止工		式	1		1,152,320		
落石防止網工 落石防護網補修		式	1		1,152,320		
高エネルギー吸収防護網補修工		m2	32	36,010	1,152,320		単 24号 暫定単価
仮設工		式	1		333,480		
交通管理工		式	1		333,480		
交通誘導警備員	A	人日	7	17,040	119,280		単 25号

# 設計内訳書（音谷工区）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 5 号 那賀・桜谷他 道路修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員	B	人日	14	15,300	214,200		単 26号
直接工事費		式	1		1,921,750		
共通仮設		式	1		279,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		279,000		
純工事費		式	1		2,200,750		
現場管理費		式	1		814,000		
工事原価		式	1		3,014,750		
一般管理費等		式	1		626,250		
工事価格		式	1		3,641,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		364,100		
工事費計		式	1		4,005,100		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	428.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,無し,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	428.6	428.6		
合計						428.6		
単価						428.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	233.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	233.2	233.2		
合計						233.2		
単価						233.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m2	1	477.4	477.4	
合計							477.4	
単価							477.4	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	重力式擁壁	H=2.5m, 18-8-40BBorN、W/C≦60%	単位	m	単位数量	1	単価	138,200
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し		m3	2	69,070	138,140	
合計							138,140	
単価							138,200	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	張りコンクリート	H=2.5~3.0m、18-8-40BBorN、W/C≦60%	単位	m	単位数量	1	単価	67,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート(場所打擁壁)	18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	0.89	30,550	27,189.5		
	型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	2.96	9,718	28,765.28		
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	0.38	1,643	624.34		
	足場工	単管傾斜足場,不要,標準(1.0)	掛m2	2.96	3,542	10,484.32		
	合計					67,063.44		
	単価					67,070	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	嵩上げ擁壁	H=1.4m、18-8-40BBorN、W/C≤60%	単位	m	単位数量	1	単価	68,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート(場所打擁壁)	18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1.09	30,550	33,299.5		
	型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	3.41	9,718	33,138.38		
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	0.66	1,643	1,084.38		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25,一般構造物,10t未満, 無,無,無,無,補正無(鉄筋割合10% 未満含む),差筋及び杭頭処理	t	0.004	167,000	668		
	合計					68,190.26		
	単価					68,200	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	管渠	VU φ300	単位	m	単位数量	1	単価	7,581
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付,直管,200~400mm,全ての費用	m	1	7,581	7,581		
	合計					7,581		
	単価					7,581	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	U型水路復旧	18-8-25(20)BBorN、W/C≤60%	単位	m	単位数量	10	単価	16,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1.2	41,700	50,040		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	12	8,773	105,276		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラジ 40~0, 全ての費用	m2	7	1,342	9,394		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,980	398		
	合計					165,108		
	単価					16,520	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	L型水路復旧	18-8-25(20)BBorN、W/C≤60%	単位	m	単位数量	10	単価	8,939
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.73	41,700	30,441		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	6	8,773	52,638		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下, 再生クラッシュラジ 40~0, 全ての費用	m2	4.4	1,342	5,904.8		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,980	398		
合計						89,381.8		
単価						8,939	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	15,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	15,800	15,800		
合計						15,800		
単価						15,800	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,878
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,878	7,878		
合計						7,878		
単価						7,878	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,529
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,41.3km以下,全ての費用	m3	1	5,529	5,529		
合計						5,529		
単価						5,529	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,486
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,41.3km以下,全ての費用	m3	1	4,486	4,486		
合計						4,486		
単価						4,486	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,700	1,700		
合計						1,700		
単価						1,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:21m以上50m未満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	10,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 21m以上50m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	10,560	10,560		
合計						10,560		
単価						10,560	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,110	1,110		
合計						1,110		
単価						1,110	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,609
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下	m3	1	5,609	5,609		
合計						5,609		
単価						5,609	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	高エネルギー吸収防護網補修工		単位	m2	単位数量	32	単価	36,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 CN-5.0ZA型			式	1		599,855	暫定単価	
金網・ローフ 架設工 架設面積100m2以下 5.0φ*50*50 金網有効高さ12.0mまで			m2	31.5	11,540	363,510		
金網・ローフ 撤去工 架設面積100m2以下 5.0φ*50*50 金網有効高さ12.0mまで			m2	31.5	5,994	188,811		
合計						1,152,176		
単価						36,010	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円/人日	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.03
歩掛適用年月	2025.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	